VALENTINIANS Imp. Rhodano eunucho , qui Berenicem
 viduum injuriis affecerat , muliere de illo conquærente , judi-
 cem dedit Saluſtium Præfectum Prætorio . A quo condem-
 natus Præpoſitus , cum judicium illius nihil faceret , ab Im-
 peratore in Hippico crematus eſt , omnibus archieunuchi bo-
 nis vidua affignatis . Quo exemplo terribi mortales , omni ini-
 ria abſtinuerunt . *Suidas .*

JUSſIS NON PARENT MAGISTRATUUM .

P. VAL. Publicola Legem tulit adverſus eos , qui Conſulibus
 non parent : liquidem multam ei , qui dicto audiens non eſſet ,
 quinque bobus dicit , & duabus ovis valentem . Ovis
 erat decem obolis , bos centum : quod infrequens eſſet id tem-
 poris nummi apud Romanos uſus , ſed pecudibus , & armentis
 B cenſentur . Unde facultates ſuas etiamnum à pecudibus pec-
 ulium nominant , & vetuſtiſſimi nummi bove , vel ovis , vel
 fua fuerunt ſignati : filiiſque ſuis Sullius , Bubulcis , Caprariis ,
 Poſceis nomina indebant . *Plut. in Valerio .*

MARTIUS Coriolanus à Tribuniſis plebis ad Populum vo-
 catus , non paruit : & miniſtros eorum , cum juſti eum pre-
 hendere , ac deducere conarentur , cæcidit , pulſaverat : de-
 nique à corporibus quidem ipſorum Tribunalium , qui ſa-
 croſancti ſunt , forte cum nimis intolenter , ac turbulente ſe
 gererent , manu abſtinuerat . Hoc nomine Coriolanus in
 exilium perpetuum Populus ire voluit , juſtiſque abijt in Volſcos
 exulatum . *P. Erodianus ex Dionſ. Halicar. l. 7. Liv. Dec. 1.
 2. Plin. de Vir. illuſtr.*

Cum Cincinnatus dictator Servilio Halæ magiſtro equitum
 imperaſſet , ut ſuis verbis Sp. Melium ad ſe venire juberet : iſque
 Melium Dictatoris juſſa detreſtare cernerat , & conſecit , quæ
 in manibus forte habebat) tranſodit , & confeſcit , civem
 Rom. gratiſſimum populo , cui aliud non obictebatur
 crimem , niſi quod nimis à plebe diligeretur . Serviliusque cum
 Dictatori , quæ acta eſſent , renunciaſſet , ab eo pro concione
 laudatus eſt , fatique populo id fuit , eam necem à Dictatore
 C. approbati , & pronunciari eſſe pro Rep. nec ſuo injuſti para-
 tam . *Tites Declamatione 7 .*

Bello Gallico C. Quintus Flaminius , & P. Furius Philo
 conſules in Inſubres ingentes copias duxere . Tum annis fan-
 guine manuſ conſpectus fuit . Extemplo miſit in caſtra Sena-
 tus literas , quibus Conſules acceſſerunt , & revocaverunt
 Romam , ut Conſulatuſe primo quoque tempore abdicarent ,
 nec quidquam pro Imperio adverſus hoſtes abdicarent . Flami-
 nius verò non prius , quam ſiſus , fugatiſque barbaris ſines
 eorum eſſet depopulatus , ſolvit . Quare redeunt cum in-
 genti præda non prodiit obviam populus : immò triumphus
 ei ſere negatus fuiſſet . Secundum triumphum abrogavit ei
 D extemplo cum Collega magiſtratam , eoſque redegit in ordi-
 nem . *Plut. in Marcello .*

Quintus Cæſo , L. Quinti Cincinnati filius , à Tribuniſis fal-
 ſò accuſatus , tanquam ab eo M. Voluſius vir plebejus vapu-
 laſſet , atque verberibus Lucium intermiſſet : eſti penè explo-
 ratum habebatur , accusationem illam calumniolaſſe eſſe : ta-
 D men quia Cæſo Plebis judicium ſpreeit , & citatus judicio
 adſeſe nunquam voluit : ob eas contentiones , quibus inter
 Senatam , ac plebem decerebatur , exilio atque are multatus
 eſt . *Fulgioſ. lib. 8. cap. 1 .*

P. CRASSIUS Mutianus , is , qui traditur quinque habuiſſe re-
 rum bonarum maxima , & præcipua : quod eſſet ditiffimus
 quod nobiliſſimus , quod eloquentiſſimus , quod juſticiſſimus
 fuiſſet , quod Pontifex maximus : cum in Conſulatu obtineret
 Afram Provinciam , & circumſedere oppugnareque Leucas
 oppidum pararet , opuſque eſſet firma , ac proſpera trabe , qua
 arietem faceret , quo muros ejus oppidi quater circumſcriptiſſet ad ma-
 giſtrum *perſegetone* molis Athenienſium , ſociorum amico-
 rumque Populi Romani , ut ex malis duobus , quos apud eos
 vidit , uter major eſſet , cum curaret ad ſe perferendum . Tum
 magiſter architectus cum reſciſſet , quam obrem Mutianus
 malum delideraſſet : non , ut juſtus erat , majorem , ſed quem
 eſſe magiſ idoneum , aptioreque faciendo arieti , facilioreque
 portatu exiſtimabat , minorem milit . Crasſus eum vocari
 juſſit : & cum interrogaret , cur non quem juſſerat , miſiſſet cau-

ſis , rationibusque , quas diſtatat ſpreeit , veſtimenta detrahi
 juſſit , virgiſque multum cæcidit . Corrumpti , atque diſſolvi
 E officium omne Imperatoris ratus , ſi quis ad quod facere juſ-
 ſus eſt , non obſequo debito , ſed conſilio non conſiderato
 reſpondeat . *Gellius lib. 1. c. 13 .*

THEOPHILUM Imp. per forum equitantem (id quod ſingu-
 lis hebdomadiis faciebat) mulier quædam acceſſit , que ſibi
 iniuriam à Petrona Auguſtæ fratre fieri querebatur . Qui cum
 in vicinia habitaret , ædius in altum educendis , ſuis lumini-
 bus obſtrueret . Imper. eam ad Petronam abire juſſit , & niſi
 ei damnum reſarciretur , ad ſe redire . Quod cum feciſſet , ne-
 que à Petrona quidquam impetraſſet , redi perat , ruſus Imp.
 interpellavit . Iſe recognita Petronam veſtibus direptis , & in
 tergo , & in pectore verberari juſſit , & que in fraudem mulie-
 ris ſtruxerat , deſtrui , materiamque , & ſolum iſpum mulieri
 attribui . *Zonaras .*

INOBEDIENTIÆ BELLICÆ
 PŒNA .

In belliſ , qui aut ordinem reliquiſſent , aut non pariſſent
 Ducibus , non plebebantur morte apud Egyptios , ſed maxi-
 ma omnium ignominia : qua poſtnodum virtute , & rectè factò
 delata ad priorem ſtatum redibant . Ea lex & homines aſueſci-
 fiebat , ut id delectus , peſſimum malum , morteque iſta gra-
 vis cenſentur : & ſimul admoneret , mortuos nil jam vitæ morta-
 lium prodeſſe ignominia verò affectos , plurimorum bonorum
 honoris deſiderio cauſam futuros . *Diod. lib. 1. cap. 6 .*

Apud Thurius lex erat militaris , ut continui miles , deſer-
 tor , vel tranſuga , muliebri veſte amictus , ob ignominiam vin-
 ctus teneretur . *Alex. lib. 2. c. 23 .*

Apud Macedones injuſti Ducis , vel Imperatoris arma ca-
 pere , in ordines ire , aut hoſtes demum invadere , lege milita-
 ri cavebatur . *Alex. ab Alex. 1. 1. c. 20 .*

PHILIPPUS Rex Archidamum morte multavit , quòd cum
 eum perſeverare cum armis juſſiſſet , ille depoſuiſſet . *Aelian.
 lib. 14. de Var. hiſt.*

Sub Lyfandro claſſis Lacedæmoniorum Præfecto , Der-
 cyllides à Pharnabazo accuſatus , quòd ordines non ſervaſſet :
 ignominia cauſa facta juſtus eſt ſicutum præ ſerens : hæc
 enim non ſervati ordines pœna eſt . *Xenophon lib. 3. Reſum
 Græcarum .*

EPAMINONDAS , cum Thebani exercitus adverſus Lacedæ-
 monios Dux eſſet , ſimulque Prætor , Thebas ad elingendos G
 magiſtratus profectus , ſteſimbroto filio magis exercitum
 commiſit , præcepitque , ne cum hoſte manuſ confereret .
 Verum filius contumeliis hoſtium laceſſitus pugnavit , &
 hoſtes fudit . Reſervo patre , ab eo primum ut victor coru-
 natus : deinde quòd ejus mandata neglexiſſet , morte multatus
 eſt . *Plut. in Par.*

In Romana milita extra ordinem eſſet adverſus provo-
 catorem contra Imperium pugmare nemini licuit . *Alex. lib.
 1. cap. 20 .*

Erat militati lege Rom. cautum , ut ſi miles , dum cæditur
 ob crimem , vitam frangeret , aut Centurionis , vel Tribunali ma-
 num teneret , de gradu dejectus militia amoveretur : ſi autem
 violentas manuſ inferret , capite lucret . *Alex. lib. 6. c. 18 .*

M. CURIUS Conſul , cum delectum ſubitum educere co-
 ctus eſſet , & juniorum nemo reſpondiſſet : conjeſtis in for-
 tem omnibus Tribunalibus , Polliæ , que proxima exierat , pri-
 mum nomen una extractum citari juſſit . Eo non reſponden-
 te , bona haſta ſubjeit . Id illi ut nunciatum eſt , accuſcit ad H
 Conſulum Tribunal , Collegiumque Tribunalium appellavit .
 At M. Curius Conſul , præſatus non opus eſſe eo cive , qui Rei-
 publicæ parere nolle , appellationem non recepit : bona ejus
 & iſpum vendidit : non pœnæ ſeſtinatione , ſed præveniendi
 periculi cauſa , quando res , tumultuſque belli , moram , ac di-
 lationem non reciperet , dum interim de exuretione , aut im-
 munitate cognoſceretur . Et ceterè illo tum vive utebantur ,
 ut quid delectum non reſpondiſſent , tanquam proditores
 libertatis in ſervituteſ redigerentur . Sed (ut ab Actio ſcri-
 ptum eſt) mutato ſtatu militiæ à capitis pœna recuſum eſt ,
 quia plerumque voluntario milite numeri ſupplerebant . Nunc
 etiam Galli non alio milite utuntur , immò mercenario ple-
 rumque . *P. Erod. ex V. Max. 1. 6. c. 3 .*

C. CURIO Coſ. de bello Dardanico , circa Myrrachium , eum
 ex quinque legionibus , una ſeſtione facta , militiam detreſtaſ-
 ſet : ſecuturamque ſe temeritate Ducis , in expeditione aſperæ ,
 & inſidioſa negaſſet : quatuor legiones eduxit armatas , & cõ-
 ſiſtere ordinibus , deſectis armis , velut in acie , juſſit , poſt hæc ſe-
 dioſam

diſioſam legionem inermen procedere , diſſentiamque in con-
 A ſpectu armati exercitus , ſtramenta cogit fecare , poſtero au-
 tem die ſimiliter ſoſtam diſſentiam militis facere : nullique
 precibus legionis ab impetrari potuit , ne ſigna cis ſubmitte-
 retur , non eque aboleret , milites autem in ſupplementum cau-
 teretur legionum diſtribueret . *Front. lib. 4. cap. 1 .*

Equiſtris ordinis bona , magna que pars , quadringenti
 juvenes cenſoriam notam patenti animo ſuſtuluerunt :
 quos M. Valerius , & P. Sempromius , qui in Sicilia ad
 munitionem opus explicandum iret juſſit ab Aur. Cottæ
 Coſ. facere id neglexerat , equis publicis ſpoliatis in
 numerum ærariorum reſtulerunt . *Val. l. 2. cap. 4. & Front.
 lib. 4. cap. 1 .*

Bello Samnitico dictator dictus L. Papyrius Curſor , Q.
 Fabius Maximus Rutilianus magiſter equitum . Repetiturus
 ex urbe auſpicia Papyrius , magiſtro equitum denunciavit , ut
 intra caſtrum vallum ſe teneret , nec cum hoſte manuſ ,
 ſe abſente , aliquo modo conferat . Fabius poſt dictatoris di-
 greſſum , cum per exploratores cognoviſſet , omnia perinde
 ſoluta apud hoſtes , qui ad Imbrinium ſedebant , ac ſi in
 Samnio nemo Romanus eſſet , ſpem bene gerende rei ſecu-
 B tus juvenis , ſtrulo exercitum ad hoſtem contendit . Ibi ea
 pugna fortuna fuit , ut cum non Dux militi , neque miles
 Duci deſuſſet , ad viginti milia hoſtium ſine caſa . Ubi litera
 ad ſenatum de rebuſ proſeſſet geſtiſ perlatæ ſunt : Dictator
 quia contra ſuum Imperium dimicatum eſt , cateris eo nun-
 cio latis , iſpe irarum plenus curia ſeſe proripit , mox ex urbe
 in caſtra profectus , nemini dubium ſecit , quin Manlii exem-
 plum ſecutus , ad Fabii ſupplicium potius , quam ad bellum
 properaret . Fabius militum ſide implorata , cum parum tu-
 tus eſſet , Romam fugit . Illic intercedente patre licet , qui ter
 conſul , & dictator fuerat , ſenatuſ quæſtiam , & populo cum
 Tribunalis noxæ cripit non potuit , donec Fabius juvenis , & pater
 contentionis oblitus , ad dictatoris genua procumbentes , iram
 & lupicium deprecari cur . Tum dictator ſilentio factò :

Bene hæbet , inquit , Quirites , vicit diſciplina militaris , vicit
 Imperii majetas . Non noxæ eximitur Q. Fabius , qui contra
 dictatoris Imperium dimicavit , ſed criminis damnatus dona-
 tur Pop. Rom. Tribunitia poteſtati , præcati non tribunitium
 auxilium ferenti . Vives , Q. Fabi , felicior hoc civitatis
 C contentuſ , quam victoria , in qua paulo ante exultabas , id fa-
 cinuſ aulus , ejuſ ne pater quidem , ſi dictator fuiſſet , veniam
 daturus fuerit : mecum , ut voleſ in gratiam redibis . Romana
 civitati cui vitam debes , nihil poſthac majus præſtare poteris ,
 quam ſi hic dies latit tibi documenti dederit , ut tam domi
 quam foris legimita imperia pati poſſis . Atque cum hiſ Fabius
 juſſus nihil jam inde pro magiſtro agere , à Papyrio dimiſ-
 ſus eſt . *Sub. lib. 4. Eum. 4. ex Val. Max. 1. 2. c. 2. & Livio lib. 8.
 Dec. 1. Oſoſ. 1. 3. cap. 22. Plin. cap. 31. de viris illuſtr. Front. 1. 4.
 c. 1. Eutropio lib. 2 .*